VI. Literariai tekintetben az öt királyi academia szerint, öt oskolai kerületre szakítatik el az ország ugyan annyi főoskolai-igazgatóval. Ezen kerületek: 1. a' *posonyi*, 2. a' *győri*, 3. a' *kassai*, 4. a' *nagyváradi*, 5. a' *zágrábi*.

VII. Bányászati tekintetben 4 bányászkerületre osztatik az ország, u. m. I. az alsó *magyarországira* vagy *selmeczire*, 2. *felső-magyarországira* vagy *szomolnokira*, 3. *nagybányaira* 4. *oraviczaira*.

VIII. Végre a' posta ügyet tekintve Magyarország 6 főposta kerületet foglal magában, u. m. 1. a' *budaít*, 2. *posonyít*, 3. *kassait*, 4. *temesvárit*, 5. *varasdit*, 6. *eszékit*.

a) Erdély itt különösen azért nincs említve, mert ez hajdan Magyarországgal egy volt; 's e' szójárás: „két magyar haza“ csak a' mohácsi veszedelem után jött divatba.

b) Annak megmutatására, miszerint Servia a' magyar királyok által teljes hatalommal biratott, 's hogy a' serviai despoták magyar zászlósurak voltak, helyen leend itt Sigmond magyar királynak István serviai despota részére adott adományleveléből némely sorokat közleni: „Nos Sigismundus etc. Nec minus etiam petitionibus ipsius Stephani Despote nobis uti superius oblatis inclinati, delectationique nostre, quam in regimine et gubernatione ejusdem Regni Rascie habere possemus, Comodum et utilitatem ipsius Stephani Despote preponentes ac volentes ex Singulari Majestatis nostre benevolentia, eidem Stephano Despoti, in ipso Regno Rascie, de suo sanguine facere successorem; animo deliberato, et ex certa Majestatis nostre, scientia, Praelatorumque, et Baronum nostrorum ad id accedente, consilis prematuro, eundem Georgium Vl̄k, et suos masculinos Heredes legitimos, per eum procreatos, vel procreandos ad dictum Regnum Rascie in veros, et legitimos ejusdem Stephani Despote instituímus successores, et preficimus in heredes, ejusdemque Georgio, et suis masculinis heredibus legitimis, casu quo memoratum Stephanum Despotam absque

heredibus masculini sexus luce migrare contingeret, jam dictum Regnum Rascie omniaque et singula jura, et jurisdictiones ejusdem demtis, exemptis, et penitus seclusis castro *Thysnyza* etc (itt több várak kivételnek), aliis etiam castris, provinciis, terris, oppidis, etc., quae per Serenissimum Principem Ludovicum Regem Hungariae, ac per alios etiam in tempore ad hoc regnum nostrum Hungariae tenta forent et possessa. Quae omnia et singula, cum omni jure, et jurisdictione, prenominato Stephano Despoti, absque heredibus sexus masculini quod absit ab hoc Saeculo migrante, pro nobis, ac pro Corona, regno nostro Hungariae predicto duximus reservanda, et reservamus in effectu, de gratia speciali, prout digne possumus, valemus ex nunc, prout ex tunc, et ex tunc, prout ex nunc, dedimus, donavimus, et contulimus. Imo damus, donamus, et pleno jure Conferimus, eo modo quo Baronibus regni nostri Hungariae donationes facere consuevimus; per ipsorum et suos heredes prenominatos tenenda possidenda. Ita videlicet, quod idem Georgius Wlck et heredes sui predicti Nobis et Sacro nostro Diademati, nostrisque Successoribus *Regibus Hungariae fideles semper et obedientes esse, mandatisque nostris et eorum Successorum nostrorum in Cunctis obedire, ac Majestatem nostram et Curias nostras regias, Successorum nostrorum, adinstur ceterorum Baronum ipsius regni Hungariae nostrorum personaliter visitare, nec non ipse Georgius Consiliis interesse debeant et teneantur.* . . . eo Specificè declarato quod in ea, quo et ipsum Georgium filium Wlck sine heredibus masculinis decedere Contingat, ex tunc omnia preacta per nostram Majestatem eidem data, et collata iterum ad Majestatem nostram Coronamque, et Regnum nostrum predicta, integraliter redeant, et devolvantur harum nostrarum quibus secretum Sigillum nostrum est appensus Vigore, et testimonio Literarum mediante; quas dum nobis in specie reportate fuerint, in formam nostri privilegii redigi faciemus. Datum in Oppido nostro Thata Anno Domini 1426. (*Lásd Tud. Gyűjt. 1821. IX k.*)